
65

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

STAVĚNÍ A STAVBY

řemeslnými výrobky známých 
švédských značek i nezávis-
lých vystavovatelů. Nejmenším 
návštěvníkům rozzáří oči taju-
plná jízda loďkou do kouzelné 
země plné králíčků i pohád-
kové baletní představení 
Louskáček.

Do parku sice zaplatíte 
vstupné, ale odměnou vám bu-
dou kouzelné zážitky, které se 
v záři pěti milionů vánočních 
světel stanou nezapomenutel-
nými. Spolehněte se na to, že
v Göteborgu, nejudržitelnějším 
městě planety, se nedočkáte 
plastových kelímků ani 
umělých stromků. Na ekologii 
je tu kladen velký důraz, 
dokonce i všechna světýlka       
v areálu jsou poháněna vlastní 
větrnou turbínou.

Kdy: od 19. listopadu
          do 30. prosince 2023

8. Vídeň, Rakousko

Advent na Karlově náměstí,
Vídeň Shutterstock

Jaká je metropole plná 
habsburské okázalosti, když se 
zahalí do pohádkového hávu? 
Přesně to zjistíte v předvánoční 
Vídni. Staré město a nákupní 
bulváry září slavnostním osvě-
tlením a společně s vůní čerst-
vě upečených preclíků a pra-
žených mandlí přináší do Vídně 
vánoční náladu. Dopřejte si ji v 
pořádné dávce i vy při návštěvě 
adventních trhů, na výběr 
máte hned několik lokací. Na 
nejznámějším trhu Christkindl-
markt v parku před radnicí si 
zabruslíte. Kochat se výhledem 
na třpytící se ulice můžete při 
projížďce na ruském kole na 
náměstí Riesenradplatz, směs 
vánoční a aristokratické at-
mosféry vás čeká na tržištích 
před vídeňskými zámky. Palác 
Schönbrunn zase láká na 
řemeslný trh, vánoční koncerty 
i zážitkový hvězdný dům pro 
dětské návštěvníky. Pokud se 
zatouláte do vánoční vesničky 
u paláce Belveder, budete 
moci popíjet horký puč a zá-
roveň obdivovat barokní archi-
tekturu. 

pokračování str. 72


